
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1392 

DETERMINA 
N. 1170 DEL 29/05/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Guderzo Massimo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SETTORE SERVIZI SOCIALI - AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ACCOGLIENZA PER LE PERSONE IN 
ESTREMA POVERTA' - RINNOVO PER IL PERIODO DAL 01/06/2018 AL 31/05/2019 - CIG 7508460135.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
8
2
4
1
5
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
3
1
/
0
5
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
A
R
A
 
B
E
R
T
O
L
D
O



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1392 

DETERMINA N. 1170 DEL 29/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI - AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ACCOGLIENZA PER LE PERSONE
IN ESTREMA POVERTA' - RINNOVO PER IL PERIODO DAL 01/06/2018 AL 31/05/2019 - CIG 7508460135.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso che:

• con  determinazione  dirigenziale  PGN 85591  del  31/10/2014  è  stata  indetta  procedura 
aperta per l'appalto del servizio di accoglienza per le persone in estrema povertà periodo 
dal  01/03/2015  al  28/02/2017,  rinnovabile  per  un  anno,  con  il  criterio  dell'offerta 
economicamente  più  vantaggiosa  ed  è  stato  approvato  il  relativo  capitolato  speciale 
d'appalto;

• con determinazione dirigenziale PGN 50664 del 14.05.2015 il servizio di cui trattasi è stato 
aggiudicato  definitivamente  alla  ditta  Cosep  Società  Cooperativa  Sociale  con  sede  a 
Padova in via Guido Reni, 17/1;

• in esecuzione della suddetta determinazione è stato stipulato in data 29/05/2015  contratto 
di appalto n. 28088 di Rep.S., che stabilisce la durata del servizio dalla data del 01/06/2015 
fino al 31/05/2017;

• con determinazione dirigenziale PGN 931 del 16/05/2017 si è provveduto a rinnovare, con 
contratto  d'appalto  sottoscritto  in  data  15/06/2017  n.28300  di  Rep.S,   alla  ditta  Cosep 
Soc.Cooperativa Sociale, agli stessi patti e condizioni,  il servizio suddetto per la durata di 
un anno con decorrenza 01/06/2017-31/05/2018;

Richiamati  i  seguenti  articoli   del  capitolato  di  appalto,  di  cui  alla  determina  PGN 85591 del 
31/10/2014:

• art. 16, relativamente alla durata del servizio che recita “il contratto avrà durata biennale  
dal 01 marzo 2015 al 28 febbraio 2017....”;

• art. 17, “il committente si riserva il diritto di disporre proroghe annuali del contratto, per un  
periodo complessivo non superiore a due anni...”;

Richiamati altresì  i seguenti punti del bando di gara PGN 7041 del 22/01/2015:
• punto 3),  relativamente all'importo del servizio che recita “...il  prezzo base complessivo  

presunto  è fissato  in  € 750.000,00.....qualora l'Amministrazione esercitasse il  diritto  più  
sotto specificato al punto 4) il valore  complessivo presunto dell'appalto si eleverebbe a €  
1.500.000,00”;

• punto  4),  relativamente  alla  durata  dell'appalto  che  recita  “...ai  sensi  dell'art.17  del  
capitolato speciale d'appalto è prevista la possibilità di rinnovi annuali per un massimo di  
due anni a giudizio discrezionale e insindacabile dell'Amministrazione comunale”;

Vista:
• la nota PGN  59428 del 19.04.2018  con la quale è stato proposto  alla ditta  Cosep il 

rinnovo del contratto, con decorrenza dal 01.06.2018 e fino al 31.05.2019, alle condizioni 
vigenti;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1392 

DETERMINA N. 1170 DEL 29/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI - AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ACCOGLIENZA PER LE PERSONE
IN ESTREMA POVERTA' - RINNOVO PER IL PERIODO DAL 01/06/2018 AL 31/05/2019 - CIG 7508460135.

• la  risposta  da  parte  della  ditta  Cosep  Società  Cooperativa  Sociale  di  Padova  in  data 
18/05/2018,  acquisita  al  PGN 75805/2018,  con  la  quale  la  ditta  accetta  il  rinnovo del 
contratto in essere mantenendo le stesse condizioni e chiedendo l'adeguamento ISTAT;

Rilevato che:
• il  servizio di  accoglienza di via Camisano,  previsto nel capitolato speciale all'art.11,  dai 

primi mesi dell'anno 2017 è stato interrotto in quanto con i nuclei occupanti gli alloggi sono 
stati stipulati regolari contratti di locazione transitoria, gestiti autonomamente dagli stessi, 
venendo così progressivamente meno la necessità di monitoraggio ed accompagnamento 
da parte della cooperativa Cosep;

• l'unità di strada, servizio previsto nel capitolato speciale all'art.6, dalla data del 19/03/2018 
con l'affidamento del servizio di cui alla procedura di gara relativa al progetto “Liberare 
Energie Urbane” intervento 17 -  lotto 2 “struttura di prima accoglienza notturna e gestione 
servizi igienici”  è rientrato tra i servizi in carico all'aggiudicataria della procedura suddetta 
e pertanto lo stesso è cessato;

• dalla  data  del  01/11/2017  è  stata  aperta  la  struttura  di  accoglienza  per  padri 
separati/divorziati  di  via  Mario  e la  gestione  della  stessa  è  stata  affidata  alla  suddetta 
cooperativa, richiedendo le medesime attività erogate per la struttura di via Camisano;

• l’aumento dell'utenza e la complessità dei nuclei familiari accolti nella struttura di via dei 
Mille (art. 8 del Capitolato d’appalto), prevalentemente con situazioni multiproblematiche e 
con la presenza di più minori per nucleo, ha reso necessario incrementare le ore di servizio 
dedicate al monitoraggio delle convivenze ed all’accompagnamento verso l’autonomia;  

Visto l’art. 13 del Capitolato prevede che prevede “qualora uno dei servizi elencati nel presente  
capitolato fosse chiuso, la ditta aggiudicataria si impegna a fornire in sua sostituzione un servizio  
analogo”;

Preso atto che da parte del RUP è stato accertata una sostanziale equivalenza tra le  ore da 
rendere  per  i  servizi  cessati  e  le  ore  richieste  ad  integrazione  dei  servizi  già  previsti  e  per 
l’attivazione dei nuovi servizi sopra descritti;

Ritenuto che sussistano le condizioni previste dall’art. 106 “modifica dei contratti durante il periodo 
di efficacia” del D.lgs 50/2016 e s.m.i, per dar luogo ad una modifica del contratto  senza una 
nuova procedura di affidamento;

Richiamati in particolare il comma 1, lett. b) e c) dell’art. 106 Dlgs 50/2016 e s.m.i.;

Dato atto che trattasi di modifica non sostanziale in quanto non viene variato il corrispettivo dovuto 
alla ditta e quindi non viene a modificarsi l’equilibrio economico del contratto (art. 106 comma 4, 
lett. b);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1392 

DETERMINA N. 1170 DEL 29/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI - AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ACCOGLIENZA PER LE PERSONE
IN ESTREMA POVERTA' - RINNOVO PER IL PERIODO DAL 01/06/2018 AL 31/05/2019 - CIG 7508460135.

Dato atto altresì che, alla luce di quanto sopra evidenziato, il  contratto può essere rinnovato per 
un ulteriore anno dalla data del 01/06/2018 e fino al 31/05/2019 data di conclusione dell'appalto; 

Accertata la comprovata affidabilità e la soddisfacente gestione posta in essere dall'appaltatore 
nel periodo 2015-2018, dimostrate anche dall'assenza di reclami da parte dell'utenza;

Richiamati gli  orientamenti  dell'AVCP,  ora  ANAC,  in  materia  di  rinnovo  (parere  n.  242/2008, 
deliberazione n. 183/2007) che ammettono, come previsto dall'art. 57, comma 5, lett. b) del Dlgs 
163/2007 - normativa in vigore alla data di stipula del contratto in essere - la ripetizione di servizi 
analoghi, purchè tale possibilità sia stata espressamente prevista e stimata nel bando e rientri in 
determinati limiti temporali;

Atteso che, per ragioni di efficienza e funzionalità, si ritiene di garantire la continuità del servizio 
esercitando l'opzione del rinnovo del contratto, prevista nel capitolato e nel bando di gara come 
sopra specificato;

Dato  atto  che  la  cooperativa  Cosep  nella  stessa  comunicazione  di  accettazione  del  rinnovo 
contrattuale  ha  chiesto  l'adeguamento  ISTAT  del  valore  complessivo  dell'appalto,  così  come 
previsto all'art.19 del capitolato speciale, con riferimento all'indice ISTAT-FOI; 

Dato atto altresì che il valore complessivo presunto del rinnovo del contratto è pari a € 377.200,00 
(iva esclusa);

Considerato che:
• la ditta Cosep Società Cooperativa Sociale di Padova è in possesso di DURC regolare e 

che sulla base della documentazione agli atti acquisita presso gli Enti competenti, per una 
precedente procedura di gara svoltasi nei primi mesi di questo anno,  la medesima è in 
possesso dei requisiti generali per contrattare con la Pubblica Amministrazione;

• il codice identificativo di gara (CIG) rilasciato dall'ANAC è 7508460135;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il 
Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  13/16636  del 06  febbraio  2018 che  approva  il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 126/121979 del 19 settembre 2017 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2017-
2019 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1392 

DETERMINA N. 1170 DEL 29/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI - AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ACCOGLIENZA PER LE PERSONE
IN ESTREMA POVERTA' - RINNOVO PER IL PERIODO DAL 01/06/2018 AL 31/05/2019 - CIG 7508460135.

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di rinnovare, per i motivi espressi in premessa, il contratto di appalto n. 28088 di Rep.S. del 
29/05/2015, successivamente rinnovato per un anno con contratto n.28300 di Rep S, in 
data 15/06/2017, relativo ai servizi di accoglienza per le persone in estrema povertà alla 
ditta  Cosep  Società  Cooperativa  Sociale  di  Padova,  via  Madonna della  Salute,89  C.F. 
01900860287, per il periodo 01/06/2018-31/05/2019;

2) di dare atto che si procede, in sede di rinnovo, alla modifica del contratto, come indicato in 
premessa, a condizioni economiche invariate, mediante scorporo dei servizi cessati (Unità 
di Strada e Accoglienza di via Camisano – artt. 6 e 11 del capitolato) ed inserimento dei 
nuovi/maggiori  servizi  attivati  (accoglienza  di  via  Mario  e  Via  dei  Mille  –  art.  8  del 
capitolato);

3) di approvare, conseguentemente, la spesa complessiva presunta  di € 396.060,00 (IVA 5% 
compresa);

4) di impegnare detta spesa  come segue:
• € 220.880,57 al cap n.1271103 “spese di gestione strutture comunali di accoglienza” del 

Bilancio di Previsone 2018-2020, esercizio 2018
• € 10.241,93 al  cap.  n.1271209  “spese consumi  strutture  comunali  di  accoglienza”  del 

Bilancio di Previsione 2018-2020, esercizio 2018;
• € 158.333,00 al cap. n.1271103 “spese di gestione strutture comunali di accoglienza” del 

Bilancio di Previsone 2018-2020, esercizio 2019;
• € 6.604,50 al cap. 1271209 “spese consumi strutture comunali di accoglienza” del Bilancio 

di Previsione 2018-2020, esercizio 2019;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1392 

DETERMINA N. 1170 DEL 29/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI - AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ACCOGLIENZA PER LE PERSONE
IN ESTREMA POVERTA' - RINNOVO PER IL PERIODO DAL 01/06/2018 AL 31/05/2019 - CIG 7508460135.

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1392 

DETERMINA N. 1170 DEL 29/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI - AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ACCOGLIENZA PER LE PERSONE
IN ESTREMA POVERTA' - RINNOVO PER IL PERIODO DAL 01/06/2018 AL 31/05/2019 - CIG 7508460135.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2018 2019 2020
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020

1271103
competenza: 220.880,57 158.333,00 

cassa: 202.473,86 176.739,71 

1271209
competenza: 10.241,93 6.604,50 

cassa: 9.388,44 7.457,99 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 231.122,50 164.937,50 0,00 0,00 0,00 

cassa: 211.862,30 184.197,70 0,00 0,00 0,00 



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1392 

DETERMINA N. 1170 DEL 29/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI - AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ACCOGLIENZA PER LE PERSONE
IN ESTREMA POVERTA' - RINNOVO PER IL PERIODO DAL 01/06/2018 AL 31/05/2019 - CIG 7508460135.

di  attestare  il  rispetto delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1392 

DETERMINA N. 1170 DEL 29/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI - AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ACCOGLIENZA PER LE PERSONE
IN ESTREMA POVERTA' - RINNOVO PER IL PERIODO DAL 01/06/2018 AL 31/05/2019 - CIG 7508460135.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
29/05/2018  da  Bertilla  Rigon  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


